60/62), que julgou procedente em parte a impugnação do sujeito passivo.
Em razão da riqueza de detalhes, adoto o relatório da r. DRJ, que assim diz:

Foi lavrada contra o contribuinte acima identificado, notificação de lançamento de imposto de renda da pessoa física do exercício de 2004, no valor total de R$ 7.835,39 (sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos), conforme descrição dos fatos e enquadramento legal de fls. 03 a 05.
A autoridade fiscal efetuou o lançamento de ofício em razão de falta de comprovação de despesas médicas de plano saúde Bradesco e não aceitação de

[...]

Como as provas produzidas não favorecem o contribuinte, a r. decisão primeira está a não carecer de reparos.
Isto posto, e pelo que mais consta dos autos, conheço do Recurso Voluntário, e no mérito nega-se provimento.
É como voto.
(documento assinado digitalmente)
Virgílio Cansino Gil

valor total de R$ 7.835,39 (sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e 

nove centavos), conforme descrição dos fatos e enquadramento legal de fls. 03 a 

05. 

A autoridade fiscal efetuou o lançamento de ofício em razão de 

falta de comprovação de despesas médicas de plano saúde Bradesco e não 

aceitação de comprovantes de tratamento fisioterápico pelo fato de referidos